
 

 

 

                 COMUNE DI CAVAGLIA'  

                Provincia di Biella 

 

               Determinazione del Responsabile 

              Servizio: SOCIO CULTURALE 

 

 

 

 

 

Imp. 

348 2021 

Responsabile del Servizio : Dott.ssa Annalisa Malfitana 

OGGETTO : 

Fondo sostegno locazioni 2019/2020: liquidazione contributo           

 

VISTI gli artt. 182, 183  e seguenti del D.Lgs. 267/2000; 

VISTO il vigente regolamento di Contabilità; 

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n° 267; 

VISTO il D.Lgs. 23.06.2011 n. 118; 

 

RILEVATO CHE l’adozione del provvedimento rientra tra le      competenze   attribuite al 

Responsabile del Servizio;     

 

VISTO il Bilancio di Previsione 2021/2023 approvato con D.C.C. n.13 del 19/03/2021 

esecutiva ai sensi di legge; 

 

PREMESSO CHE la Regione Piemonte, grazie al rifinanziamento a livello nazionale del 

Fondo di sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione per gli anni 2019 e 2020, ha dato 

avvio lo scorso anno all’iniziativa volta a sostenere i conduttori di alloggi privati “ Fondo 

sostegno locazione edizione 2019 e 2020”; 

 

DATO ATTO CHE, con D.G.C. n.227 del 31/07/2020, il Comune di Biella, capofila 

dell’ambito territoriale in cui rientra questo ente, ha approvato il bando 2019 e 2020 e ha 

definito i criteri di accesso e lo schema di domanda; 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n.106 del 19/08/2020, con cui si 

stabiliva di aderire al bando di che trattasi, redatto dal Comune di Biella in ottemperanza 

alle disposizioni regionali relative, definite con D.D.  N.652/A1418A/2020 del 01/07/2020, 

recependole in toto; 

 

DATO ATTO CHE, entro il termine ultimo stabilito nel bando, sono  pervenute a questo ente 

domande di contributo per l’accesso al sostegno alla locazione in numero di 6 per l’anno 

2019 e 8 per l’anno 2020; 

 

CONSIDERATO  CHE, in seguito all’istruttoria delle domande pervenute, la sottoscritta 

Responsabile del Servizio ha trasmesso al competente Ufficio Politiche Abitative del 

Comune di Biella tutte le domande ammesse, corredata della documentazione prevista 

e che, con comunicazione sub prot. N.1181 del 19/02/2021 , il Comune di Biella ne ha 

esclusa una, riferita alla sola annualità 2019, in quanto la richiedente risultava aver 

beneficiato nella stessa annualità del Reddito di Cittadinanza; 

 

N. 19 

del 

12/04/2021 



 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cavaglia'.  Responsabile Procedimento: ROSSANA FUSTELLA  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

PRESO ATTO CHE il Comune di Biella ha erogato al Comune di Cavaglià il contributo 

spettante, che ammonta 

° per l’anno 2019 a € 1.873,42 pari al 34,49% del fabbisogno 

° per l’anno 2020 a € 16.469,24 pari al 100% del fabbisogno 

Per un totale di € 18.342,66 

 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e ss.mm.ii; 

 

DETERMINA 

 

1)DI PRENDERE ATTO CHE, al termine dell’istruttoria, l’importo assegnato e liquidato al 

Comune di Cavaglià dal Comune di Biella nella sua qualità di Comune capofila, 

relativamente al Fondo di sostegno alla locazione (art.11Legge 431/98) è pari per l’anno 

2019 a € 1.873,42 (34,49% del fabbisogno) e per l’anno 2020 a € 16.469,24 (100% del 

fabbisogno), per un totale di € 18.342,66, per il soddisfacimento rispettivamente di n.5 e 

n.8 domande ammesse a contributo; 

 

2)DI LIQUIDARE ai soggetti beneficiari ammessi al contributo per il sostegno alla locazione 

– anni 2019 e 2020 – l’importo assegnato, come risulta nel prospetto allegato A, parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento del quale si omette la pubblicazione 

in base a quanto previsto dall’art.26 del D.Lgs. n.33/2013; 

 

3)DI IMPUTARE la spesa, imputando la somma sugli stanziamenti di competenza 2021, 

esercizio in cui diventano esigibili, del Bilancio 2021/2023 come da seguente prospetto  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Dott.ssa Annalisa Malfitana) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anno Imp. Interv. V C A Importo € 

2021 348 12041 4120 1911 99 18.342,66 



 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cavaglia'.  Responsabile Procedimento: ROSSANA FUSTELLA  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità 

legale, visti gli atti d’ufficio; 

ATTESTA 

Che la  presente determinazione è stata  pubblicata nel sito web istituzionale di questo 

Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n.69) per 

quindici  giorni   consecutivi, dal 13/04/2021 al 28/04/2021, n. pubbl. 262 

 Cavaglià, lì 13/04/2021 

 

 

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 

 

(Rossana Fustella) 

 


